Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

 GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

INDICAÇÃO Nº___ DE 2017

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Limpeza dos bueiros e desentupimento
da rede, localizados na Av Rauta.

.

O Vereador signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a
Mesa após ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Secretário Municipal
de Infraestrutura Flavio Sant’anna, o seguinte pedido em caráter de
URGÊNCIA.

   Solicito que seja feita limpeza dos bueiros e desentupimento da rede localizado
na Praça Nair Marvila Nogueira, Av Rauta.

Conforme relatado de pedestres e moradores, existem bueiros que se encontram
entupidos e rede obstruída, sendo que, em dias de chuvas o nível da agua
aumenta muito provocando transtornos aos moradores e todos que ali circulam.

Desta forma, sugere-se que a limpeza e desobstrução seja feita com caminhão
bomba de alta pressão com caráter de urgência.

Anchieta,11 de Dezembro de 2017.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Sergio Luiz da Silva Jesus

Vereador

		2017-12-12T15:03:54-0200